



توافق گروه‌های سیاسی عراق

بر برگزاری انتخابات زودهنگام

در حالی که فراکسیون «البناء» (سازندگی) اعلام کرد که نام‌های سه گزینه جدید برای سمت نخست‌وزیری عراق را به «برهم صالح» پیشنهاد می‌دهد، ائتلاف الفتح در پارلمان عراق، از توافق گروه‌های سیاسی بر پرگزاری انتخابات زودهنگام در کشور خیر داد. به گزارش فارس، «مختار الموسوی» نماینده ائتلاف «الفتح» در پارلمان عراق از توافق گروه‌های سیاسی بر برگزاری انتخابات زودهنگام در کشور خبر داد و تأکید کرد که نخست‌وزیر جدید عراق تنها شش ماه در این پست باقی خواهد ماند. وی افزود: انتخابات زودهنگام در موعد مقرری که کمیسرای عالی انتخابات آن را مشخص خواهد کرد و پس از توافق بر سر نخست‌وزیر جایگزین عادل عبدالمهدی بر گزار خواهد شد. به نوشته پایگاه خبری «المسله»، این نماینده پارلمانی عراق توضیح داد که نخست‌وزیر جدید تنها شش ماه در قدرت خواهد ماند و در این مدت، انتخابات زودهنگام برگزار خواهد شد و دیگر چیزی برای نگرانی در این باره وجود نخواهد داشت. همه گروه‌های سیاسی بر پاسخگویی به مطالبات تظاهرات‌کنندگان توافق دارند و معتقدند که شخص نخست‌وزیر باید مقبولیت حضارن در خیابان‌ها و همه طرف‌ها را داشته باشد و انتخابات زودهنگام نیز باید برگزار شود.

وی درحالی انتشار اخباری مبنی بر تلاش برخی طرف‌ها علیه برخی دیگر برای کم کردن شانس موفقیت آنها در انتخابات اتی گفت: این مسئله واقعیت ندارد زیرا فصل الخطاب همه این امور در صورت برگزاری انتخابات، خود مردم خواهند بود.

عادل عبدالمهدی در ۲۹ نوامبر ۲۰۱۹، استعفای خود را به پارلمان ارائه و پارلمان نیز با این استعفا موافقت کرد و بر اساس قانون اساسی، رئیس‌جمهور عراق باید نامزد پیشنهادی فراکسیون «البناء» به عنوان فراکسیون بزرگ‌تر در پارلمان را مأمور تشکیل کابینه کند اما برهم صالح تاکنون از این اقدام طفره رفته است.

از سوی دیگر در بیانهی مطبوعاتی فراکسیون سازندگی که معاون این تشکل به عنوان بزرگ‌ترین جناح پارلمان آن را خواند، آمده است که «البناء پس از مخالفت با نخست‌وزیری «سعد العبدیانی»، سه گزینه دیگر برای این سمت آماده ارائه به رئیس‌جمهور عراق کرده است.

«فاضل جابر» گفت که «عبدالغنی الاسدی» رئیس سابق سازمان مبارزه با تروریسم، «توفیق الیاسری» استاندار کنونی نجف و «محمد توفیق عللاری» وزیر اسبق ارتباطات عراق به عنوان نامزد‌های نخست‌وزیری عراق به رئیس‌جمهوری پیشنهاد خواهد شد. وی یاد آور شد که فراکسیون سازندگی در ساعت‌های آینده این نام‌ها را به صالح رئیس‌جمهور عراق ارائه می‌دهد. انتخاب نخست‌وزیر جدید به دنبال اختلاف‌نظرهای سیاسی و گروهی در داخل و خارج پارلمان این روزها به یکی از چالش‌های سیاسی عراق تبدیل شده است.

■ **عملیات علیه بقای داعش**

فرماندهی عملیات مشترک ارتش عراق، صبح روز گذشته از آغاز هشتمین مرحله از عملیات «لاده النصر» علیه تروریسم در پنج محور خبر داد. واحد اطلاع‌رسانی امنیتی ارتش عراق در بیانیه‌ای به نقل از «عبدالمیر رشید بالله» معاون فرماندهی عملیات مشترک اعلام کرد: به دستور نخست‌وزیر و فرماندهی کل نیروهای مسلح و تحت نظارت فرماندهی عملیات مشترک، صبح روز ۲۹ دسامبر (هشتم دی)، هشتمین مرحله از عملیات اراده النصر از پنج محور آغاز شد.

دولت عراق، دهم دسامبر ۲۰۱۷، آزادسازی تمامی اراضی این کشور از دست داعش پس از سه سال نبرد اعلام کرد و این روز با نام «یوم النصر» (روز پیروزی) در تقویم عراق ثبت و تعطیل رسمی شد اما عملیات‌های پاکسازی و تعقیب‌بقایای تروریست‌ها همچنان در مناطق مختلف این کشور ادامه دارد. به ویژه که در سایه تظاهرات‌های مردمی جاری در عراق و ناآرامی‌های اخیر، بر برخی منابع از تلاش داعش برای تقویت خود تحت حمایت آمریکا خبر می‌دهند.

اخبار گوناگوه

■ **زندگی توأم با کابوس ۲۰۰ میلیون مسلمان در هند**

یک رسانه انگلیسی زبان نوشت که ۲۰۰ میلیون مسلمان در هند در نتیجه قوانین شهروندی جدید در کابوس به سر می‌برند. روزنامه فایننشال تایمز چاپ لندن نوشت که ۲۰۰ میلیون مسلمانی که در هند زندگی می‌کنند، معتقدند که قوانین شهروندی وضع شده از سوی «ناندرامودی» نخست‌وزیر کشورشان درباره مسلمانان تبعیض‌آمیز است. این روزنامه به نقل از یک بازار گان هندو که از مسلمانان ابراز حساسیتی می‌کند، نوشت: مسلمانان در حالی از ترس در زاغه‌های بمبئی زندگی می‌کنند و تعداد زیادی از مسلمانان در این اماکن حضور دارند. طبق اعلام این رسانه، مودی و حزب وی به دنبال جایگزین کردن دموکراسی هند با یک ملت هندو هستند و این تلاش کابوسی است که به طور کلی مسلمانان و هندی‌ها را تهدید می‌کند.

■ **پروازهای کویت به یمن از سر گرفته می‌شود**

سازمان هواپیمایی شهری کویت از موافقت با آغاز مجدد پروازهای این کشور به یمن خبر داد. به نوشته روزنامه کویتی «التیس»، «معد الجلوی» معاون مدیر کل امور سلامت و امنیت پروازها و حمل‌ونقل هوایی کویت در نامه‌ای به رئیس اداره کل پروازهای شهری یمن از موافقت با سرگیری پروازهای کویت به یمن خبر داد. وی در این نامه خود آورده است که «با توجه به پیام شما در تاریخ ۱۹ دسامبر جاری، اعلام می‌دارم که ما از آغاز مجدد پروازهای خطوط هوایی یمن به کویت وبالعکس استقبال می‌کنیم.»
الجلوی همچنین خواستار هماهنگی با اداره حمل‌ونقل هوایی کویت برای اخذ موافقت‌های فنی لازم جهت ازسرگیری پروازها از یمن به فرودگاه بین‌المللی کویت و بالعکس، شد. کویت نخستین کشور حاشیه خلیج فارس است که از زمان آغاز بحران در یمن، پرواز به این کشور را از سر می‌گیرد.

■ **ماهیته «یگان ابرها» در ارتش رژیم صهیونیستی**

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از یک بخش وابسته به ارتش این رژیم تحت عنوان «یگان ابرها» خبر دادند که قادر به جمع‌آوری اطلاعات از تمامی یگان‌های نظامی به روشی کارآمد است. به گزارش شبکه ۲ رژیم صهیونیستی، بخش رایانه در قسمت ارتباطات ارتش اسرائیل از مهم‌ترین یگان‌های نظامی از سال‌ها قبل به شمار می‌آید و این واحد شناخته شده به نام «یگان ابرها» تمامی سیستم‌های کامپیوتری را مدیریت کرده و اطلاعات را اساماندهی می‌کند تا توان کاری ارتش اسرائیل وجودچندان شود. در همین راستا، فرمانده این بخش در گفت‌وگو با شبکه ۲ اسرائیل گفت: «یگان ابرها یک تریبون مرکزی است که توانمندی‌های زیادی از جمله توانمندی راه‌اندازی پیشرفته را در اختیار ارتش اسرائیل قرار می‌دهد.»

دوشنبه ۹ دی ۱۳۹۸ | ۳ جمادیلول ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

حمله به رژه مزدوران اماراتی در یمن

در حمله‌ای که انصارالله مسئولیت آن را به عهده نگرفته است، دست‌کم ۹ مزدور اماراتی کشته شدند



■ **گزارش یک**

موشکی مشکوک

به مراسم رژه نظامی نیروهای وابسته به امارات در جنوب یمن، دست‌کم ۹ نفر کشته و دهها نفر دیگر زخمی شدند. جدایی‌طلبان جنوب یمن بلافاصله انصارالله را به انجام این حمله متهم کردند ولی این جنبش به این ادعاها واکنش نشان نداده است. این حمله موشکی پس از آن انجام می‌شود که ظاهراً گفت‌وگوهای اخیر بین یمنی‌ها و هیئت سعودی در عمان به نتیجه نرسیده است. سخنگوی ارتش یمن هم در سخنانی اعلام کرد که نیروهای این کشور آماده وارد کردن ضربات دردناک به متجاوزان هستند. از چند هفته آرش نسبی یمنی بیسن مزدوران وابسته به امارات و عربستان سعودی در جنوب یمن، دیروز با دیگر محل تجمع مزدوران اماراتی در شهر الضالع، در جنوب یمن مورد هدف قرار گرفت. این حمله موشکی در جریان مراسم فارغ‌التحصیلی نظامیان هوادار امارات انجام

■ **خبر**

به رغم گسترش اعتراضات به معامعت دولت نیجر به از پیگیری روند درمانی شیخ

زکراکی، دولت نیجره به همچنان از اجازه درمان به این روحانی مسلمان نپزیرد. او با اشاره به دستگیری شیخ زکراکی در مقاطع مختلف افزود: در سال ۲۰۱۵ در سالروز شهادت امام (ضاع) از طرف دولت نیجره به یک مسجدی که ایشان حضور داشته حمله کرده و تمام افراد حاضر در آنجا ازنده

گزارش ۲

به دنبال فراخوان بسیاری از اتحادیه‌ها در فرانسه، روز شنبه در حالی تظاهرات گسترده‌ای علیه طرح پیشنهادی دولت به منظور اصلاح قوانین بازنشستگی در پاریس برگزار شد.

در طول بیش از سه هفته گذشته، اعتصاب بخش‌های خدماتی فرانسه و فلج کرده است. در تظاهرات روز شنبه که درگیری نیروهای امنیتی و تظاهرات‌کنندگان را به دنبال داشت، معترضان جلیقه‌زرد هم به صفا اعتراضی اعتصاب‌کنندگان پیوستند.

بیش از یک سال از اعتراض به سیاست‌های اقتصادی دولت فرانسه می‌گذرد، با این حال، تعطیلات کریسمس هم معترضان فرانسوی را خانه‌نشین نکرد. در سیست و چهارمین روز از اعتصابات سراسری در فرانسه و در آستانه سال نوی میلادی، معترضان به نظام سرم‌ماه‌جاری موسوم به جلیقه‌زردها نیز در پی فراخوان اتحادیه کاری، به معترضان به طرح بازنشستگی ملحق شدند. در گزارشی که روزنامه انگلیسی دیلی‌میل از ناآرامی‌های روز شنبه منتشر کرد، آمده است، پلیس ضدشورش با باتوم به سمت معترضان حمله کرد و نیروهای امنیتی در اطراف اماکن گردشگری مانند موزه هنرهای مدرن مرکز «بومبیدو» به سمت معترضان گاز اشک‌آور پرتاب کردند. معترضان هم در خیابان‌های پاریس آتش روشن کردند و به همین دلیل دود غلیظی خیابان‌های پایتخت فرانسه را در بر گرفته بود. همچنین یک ایستگاه اتوبوس هم به آتش کشیده شد. درگیری در دیگر نقاط نیز میان نیروهای امنیتی و معترضان گزارش شده است که علاوه بر خسارتی به اموال عمومی دستگیری دست‌کم شش نفر از معترضان را به دنبال داشت.

«مانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه یک‌شنبه هفته گذشته از اتحادیه‌های حمل‌ونقل درخواست کرد، برای جلوگیری از مختل شدن سفرها در طول تعطیلات کریسمس به اعتصاب خود خاتمه دهند.

۱۵ جوان

||روزنامه جوان|شماره ۵۸۳۰

۱۵ جوان

دچار تنش هستند و هر از گاهی نیروهای دو طرف باهم درگیر می‌شوند.

■ **۲۰۲۰ سال پیروزی یمنی‌ها**

ظواهر مذاکراتی که در روزهای اخیر بین هیئت انصارالله و سعودی‌ها در عمان در جریان بود، به نتیجه نرسیده است و همین مسئله سبب شده نیروهای یمنی بار دیگر لحن تهدیدآمیز خود علیه متجاوزان را تکرار کنند. یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز یک‌شنبه در سخنانی از مقابله همه‌جانبه با تحرکات خصمانه علیه کشورش خبر داد و درباره توسعه بانک اهداف ارتش یمن در طول و عرض جغرافیایی کشورهای ائتلاف متجاوز هشدار داد. او گفته که بانک عملیاتی برای حمله در حوزه عربستان و امارات تعیین شده‌اند. به گزارش شبکه المسیره، یحیی سریع گفت: «بر تمام عملیات‌های نظامی دشمن پاسخی در حد همان عملیات داده خواهد شد و سطح پاسخ به جنایت‌های ائتلاف سعودی علیه غیرنظامیان یمنی بالا برده خواهد شد.»

سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه گفت: «هدف گرفتن مزدوران یمنی از سوی ائتلاف سعودی به مثابه جنایت جنگی است که باید موضوعی مناسب در قبال آن اتخاذ کرد. دستورات مناسبی درباره عدم شلیک به کسانی که در حال فرار از جنگ هستند، داده شده است به‌ویژه اگر از مزدوران یمنی باشند.» سریع همچنین تأکید کرد: «اگر فرماندهی دستور اجرای عملیات را بدهد نیروهای یمنی آماده مرحله وارد کردن ضربات دردآور خواهند شد.» سریع در ادامه با اشاره به آمادگی کامل نیروهای مسلح یمن برای آغاز حمله، رئیس‌جمهور فراری یمن و متحد عربستان بشدت درگیر هستند و ریاض و ابوظبی با‌امضای توافق موسوم به توافق ریاض تلاش کرده‌اند که ضمن تقسیم قدرت در جنوب یمن، درگیری متجددان خود در جنوب یمن را متوقف کنند. به نظر می‌رسد اختلافات ریاض و ابوظبی در جنوب یمن بر سر تقسیم غنایم تمام نشده و درگیری‌ها بین نیروهای دو طرف همچنان در جریان است. اخیراً مارتن گریفیث، فرستاده سازمان ملل به یمن در سخنانی از فروپاشی توافق ریاض ابراز نگرانی کرد، چرا که این اقدام می‌تواند به تشدید درگیری‌ها در یمن منجر شود. چند ماه پیش، نیروهای امارات شهر عدن را تخلیه کردند و اداره امور آن را به مزدوران سعودی واگذار کردند ولی در دیگر مناطق از جمله استان الضالع و حضرموت

وضعیت جسمانی شیخ زکراکی وخیم است

زنده به آتش کشیدند. دختر شیخ زکراکی با اشاره به وضعیت کنونی شیخ زکراکی مطرح کرد: پدرم هم اکنون از چهار سال گذشته تحت نظارت نیروهای امنیتی نیجره است. اولین کرد: دولت نیجره حتی اجازه معرفی دکتران نیز نمی‌دهد. در پی این اقدامات پس از شکایات ما به دادگاه نیجره، قاضی حکم آزادی ایشان را صادر کرد، اما دولت نیجره به این رأی عمل نکرده و پدرم تحت فشار شدید قرار دارد.

جلیقه‌زرها به اعتصاب کنندگان پیوستند

کریسمس اعتراض و اعتصاب در فرانسه

گفت‌وگو میان دولت و نمایندگان اتحادیه‌ها، اوایل ژانویه سال آینده میلادی اعلام شده‌است و شواهد حاکی از آن است که اعتصاب‌ها که از پنجم دسامبر (۱۴ آذر) آغاز شد، همچنان ادامه خواهند داشت.

■ **نمای نزدیک**

مداخله فرانسه در امور داخلی ایران

ششم دی ماه وزارت امور خارجه فرانسه، بهرام قاسمی، سفیر ایران را با ادعای بازداشت «غیرقابل تحمل» و شهروندان فرانسوی احضار کرد و در قالب بیانیه‌ای، خواستار آزادی فوری فریبا عادلخواه و رولان مارشال و شفافیت وضعیت آنها شد. سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران که پیش‌تر در واکنش به اظهارات مداخله‌جویانه سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه درباره عادلخواه گفته بود که وی تبعه ایران است، در واکنش به اقدام اخیر دولت فرانسه گفت: «بیانیه وزارت خارجه فرانسه در خصوص یک تبعه ایرانی اقدامی مداخله‌جویانه بوده و درخواست فرانسه را فاقد مبنای حقوقی می‌دانیم، زیرا فرد مورد نظر تبعه ایران است و به اتهام «ارتکاب اعمال جاسوسی» بازداشت شده است و اوکیت ایشن از جزئیات پرونده اطلاع داشته و پرونده وی توسط قوه قضائیه در دست بررسی است.» وی همچنین در خصوص یک تبعه فرانسوی (رولان مارشال) نیز که با اتهام «اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی» بازداشت است، افزود: «وی تاکنون چند بار دسترسی کنسولی داشته و وکیل وی از اتهاماتش مطلع بوده و با مقامات قوه قضائیه در ارتباط است.»



دوروزها



آنگار: ۱۲ نقطه دیده‌بانی ادلب را

تخلیه نمی‌کنیم

همین چند روز قبل بود که ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه در گفت‌وگو با اسبوت‌نیک گفت که به یمن توطئه‌ها در سوریه، بحران سوریه در سال ۲۰۲۰ تمام نخواهد شد. این پیش‌بینی ولید المعلم در حالی که ارتش سوریه در آستانه آزادسازی ادلب قرار گرفته، کمی بدبینانه به‌نظر می‌رسید اما تأکید وزیر دفاع ترکیه بر تخلیه نکردن ادلب و کنفرانس معارضان سوری در عربستان، نشان می‌دهد که بازیگران خارجی همچنان یو‌طبل تداوم بحران می‌گویند. «خلوصی آکار» وزیر دفاع ترکیه دیروز گفت که آنسکارا تحت هیچ شرایطی نقاط کنترل دوازده‌گانه در منطقه کاهش تنش در ادلب را تخلیه نخواهد کرد. آکار گفته که این نقاط شجاعانه ضامن آتش‌بس هستند و تأکید کرده که ترکیه به هیچ وجه این نقاط را تخلیه نمی‌کند. اشاره وزیر دفاع ترکیه به توافق مه سال ۲۰۱۷ آستانه است که بر اساس آن، چند منطقه در سوریه از جمله نواسی در استان ادلب، جزو طرح «کاهش تنش» است و ترکیه، ایران و روسیه با استقرار نقاطی برای مراقبت و دیده‌بانی، وظیفه تضمین اجرای این توافق را دارند. ترکیه ۱۲ نقطه مراقبت در استان ادلب دارد. آکار در جمع شماری از فرماندهان ارتش در جلسه یادر نزدیکی مرکز سوریه، این سخنان را در شرایطی بیان کرده که ارتش سوریه از چند هفته قبل، عملیات آزادسازی ادلب را شروع کرده و با آزادسازی نقاط استراتژیک، در مسیر آزادسازی کامل ادلب حرکت می‌کند. سخنان آکار درباره اینکه نقاط کنترل ترکیه در منطقه دستوره‌های لازم را در اختیار دارد و در صورت تعرض، بدون هیچ تردیدی به هر حمله یا تجاوزی پاسخ خواهد داد، ظن و گمان درباره احتمال درگیری بین ارتش سوریه با آنکارا را افزایش داده است.

در سوی دیگر ماجرا، دولت عربستان قرار داد که به جای مسیر نظامی، روش‌های سیاسی را در پیش گرفته و همزمان با تلاش برای تضعیف دولت سوریه، برای کاستن از نفوذ آنکارا در سوریه می‌کوشد. روز شنبه فعالیت‌های کنفرانس ریاض که با حضور گروهی از مخالفان سوری برگزار شد و هشت تن از آنها برای پیوستن به هیئت مذاکره‌کننده انتخاب شدند، به پایان رسید. بر اساس گزارش ایسنا به نقل از روزنامه القدس‌العربی، عربستان بیش از ۷۰ شخصیت سوری را به کنفرانس دعوت کرد که ۶۶ تن در این کنفرانس حضور یافتند. این منابع می‌گویند ۲۷ تن از این شخصیت‌ها خودشان مقیم عربستان، ۱۵ تن مقیم امارات، ۱۰ تن مقیم مصر و ۲۰ تن مقیم کشورهای اروپایی بودند. از جمله مدعوین حل بیستم اردن بودند که در این نشست حضور یافتند.

به نوشته روزنامه‌القدس‌العربی، نصر حریری، رئیس هیئت مذاکره‌کننده مخالفان سوریه که به‌رحی می‌گویند به این کنفرانس دعوت نشده، جمعه گفت که این نشست هیچ‌گونه مجوز قانونی ندارد. مخالفان نزدیک به عربستان حریری را به این نشست گرفتن از موضع ترکیه متهم می‌کنند. منابع سوری نیز می‌گویند که این کنفرانس به دودستگی در میان مخالفان سوری منجر شده است. این منابع تأکید دارند که عربستان این نشست را به هدف مقابله به مثل با نظام ترکیه و گفت‌وگو با نظام سوریه برگزار کرده است.الجدید به نقل از منابع خود در بیان مقام سوریه نوشت که دولت سعودی با هدف کاهش نفوذ ترکیه اقدامات خود برای تغییر ترکیب هیئت عالی معارضان را آغاز کرده است. «نصر الحریری» نیز در یک کنفرانس خبری در استانبول، دولت سعودی را مورد عتاب قرار داد و به‌رغم تعریف و تمجید از ریاض و بیان این ادعا که سعودی‌ها حمایت‌های بسیاری از مردم سوریه انجام داده‌اند، گفت: «برخی گروه‌ها در هیئت مذاکره‌کننده معارضان به ساز و کار برگزاری نشست ریاض اعتراض دارند؛ این اعتراض نیز مبنای قانونی دارد، چرا که هیچ سند اعتراضی برای برگزاری چنین نشست‌هایی وجود ندارد؛ علاوه بر این نیاز بود تا با تمامی طرف‌های امارعاض آسوری در این خصوص مشورت می‌شد.» او همچنین درباره ایجاد چند دستگی میان معارضان سوریه هشدار داد و گفت که این نشست کمیته قانون اساسی و در کل روند سیاسی حل بحران سوریه را تهدید می‌کند.

اخبار گوناگوه

■ **مخالفان ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ از هر نامزد دموکراتی حمایت می‌کنند**

آمارها نشان می‌دهد، رأی‌دهندگان ناراضی از رئیس‌جمهور امریکا احتمالاً در انتخابات ریاست جمهوری پیش‌رواز هر قیب دموکراتی حمایت خواهند کرد. بنابر گزارش نشریه «اکنونومیست»، به نظر می‌رسد حزب دموکرات با حمایت رأی‌دهندگان ناراضی از دونالد ترامپ تقویت می‌شود، حتی اگر این دسته از حامیان، در نهایت، نامزد منتخب دموکرات را به دوست نداشته باشند. نظرسنجی‌های اکنونومیست و یوگاو در طول ماه گذشته میلادی نشان دادند، رأی‌دهندگانگی که نه ترامپ را قبول دارند و نه گو بایدن، کاندیدای دموکرات را، را اختلاف ۶۰ درصدی به پایدن رأی خواهند داد، در حالی که میزان آرا برای سایر کاندیداها چون «لیزابت وارن» و «برنی سندرز» یکسان می‌شود. برای آن دسته از رأی‌دهندگان آمریکایی که ظاهرآ گمان می‌کنند انتخابات ۲۰۲۰ احتمالاً «انتخاب بین بد و بدتر» خواهد بود، این طور است که دست‌کم اکنون - آنها یک فرد جدید در رهبری کاخ سفید را ترجیح می‌دهند.

■ **حماس و جهاد مصالحه با تل آویو وارد کردند**

یک مقام جنبش مقاومت اسلامی فلسطین شایعات درباره توافق این جنبش با رژیم اشغالگر برای کاهش محاصره غزه در ازای توقف شلیک راکت به سمت سرزمین‌های اشغالی را تکذیب کرد. جهاد اسلامی هم اعلام کرد، مقاومت قابل‌چانه‌زنی نیست و گزینه ملت فلسطینی همان مقاومت و جهاد است. «سهیل الهندی» عضو دفتر سیاسی حماس دیروز هر گونه سخن از سازش این جنبش با رژیم صهیونیستی را تکذیب کرد. الهندی در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین گفت: «اخبار رسانه‌های اسرائیلی درباره اینکه در صورت توقف راکت پراکنی حماس به سمت سرزمین‌های اشغالی، اسرائیل تسهیلاتی را به غزه ارائه می‌دهد درست نیست.» «چهارشنبه شب گذشته دو فرزند موشک از غزه به شهرک عسقلان همزمان با سفر نتانیاهو به این شهرک که در جنوب سرزمین‌های اشغالی قرار دارد، شلیک شد و نتانیاهو را که برای سخنرانی در کارزار انتخاباتی اش به عسقلان رفته بود به پناهگاه کشاند. به دنبال حمله موشکی از غزه، جنگنده‌های صهیونیستی بمبادا پنج‌شنبه نوار غزه را بمباران کردند. کاتل ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی شنبه شب اعلام کرد که کابینه این رژیم روز یکشنبه نشستند و به منظور بررسی سازش با رژیم صهیونیستی در غزه، همزمان، جهاد اسلامی فلسطین هم در نشست دفتر سیاسی خود بر ادامه راه مقاومت و جهاد، مقابله با عادی‌سازی روابط و هوشیار بودن در پرونده انتخابات تأکید کرد.